
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.374 Quinta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2020

MATRÍCULA / NOME / CPF /  CARGO
505659 / IZAQUE CAVALCANTE DE ARAUJO  / 124.954.682-68 / MOTO-
RISTA
 / MILTON CARLOS CARVALHO NAZARE / 467.309.822-68  ENFERMEIRO
OBJETIVO: ACOMPANHAR EM CONJUNTO COM A COORDENADORA ESTA-
DUAL DO NIVEL CENTRAL  DE  HANSENIASE NOS TRABALHOS DE MONI-
TORAMENTO DAS AÇOES DE CONTROLE DE HANSENIASE/ SINAN NET, NO 
MUNICIPIO CITADO, A SERVIÇO DO 11 CRS/SESPA.
DIRETORA DO  11 CRS/SESPA:
IRLANDIA DA SILVA GALVAO

PORTARIA N° 104 DE 09 DE OUTUBRO DE 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: ITUPIRANGA.
PERÍODO: DE 19/10/2020 A 23/10/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF// CARGO
531 / ANDREZA CINARA CRISTO ANDRADE / 579.396.322-72// FARMA-
CEUTICA  BIOQUIMICA
0498874 / MIGUEL CORREA LOBATO FILHO / 140.802.652-04// MOTO-
RISTA
OBJETIVO: INSPECIONAR AS INDÚSTRIAS DE PALMITO LOCALIZADAS 
NOS MUNICIPIOS DE NOVO REPARTIMENTO,  E ITUPIRANGA  A SERVIÇO 
DO 11 CRS/SESPA .
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 589939

..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 535/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia SERGIO LUIZ FELIPE DE SOUZA, ma-
tricula 586-IOL, Físico, lotado na divisão de Radioterapia do Hospital Ophir 
Loyola e, no seu impedimento o servidor LUIZ CARLOS ALBUQUERQUE 
DA SILVA, matricula 57188835/1-HOL, Físico lotado na divisão de Radio-
terapia do Hospital Ophir Loyola, para a função de fi scais do Contrato ad-
ministrativo nº 086/2020-HOL, fi rmado com a empresa ELEKTA MEDICAL 
SYSTEMS COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA RADIOTERAPIA LTDA, cujo objeto 
é aquisição de 03 (TRÊS) FONTES DE IRIDIUM 192 (0,9 mm X 4,5 mm), 
10 Ci, para serem instaladas, com entrega programada, no aparelho HDR 
MICROSELECTRON, SÉRIE Nº 31091, NUCLETRON, MODELO V3, COM ALTA 
TAXA DE DOSE, pelo período de 12 meses. Processo nº 2020/67662
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 589971

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 086/2020-HOL
Objeto: Aquisição de 03 (TRÊS) FONTES DE IRIDIUM 192 (0,9 mm X 4,5 
mm), 10 Ci, para serem instaladas, com entrega programada, no aparelho 
HDR MICROSELECTRON, SÉRIE Nº 31091, NUCLETRON, MODELO V3, COM 
ALTA TAXA DE DOSE, com frete internacional, para atender ao setor de 
braquiterapia do HOL.
Valor total estimado: R$ 112.140,00 (cento e doze mil, cento e quarenta 
reais), correspondente a USD 21.000,00.
Data Assinatura: 05/10/2020
Vigência: 05/10/2020 até 04/10/2021
Pregão nº 050/2020– Processo nº 2020/225.051-HOL
Orçamento: 10.302.1507.8880. 3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: ELEKTA MEDICAL SYSTEMS COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA RA-
DIOTERAPIA LTDA, com sede na Rua Carneiro da Cunha, nº 303, 1º andar, 
Conjuntos 11, 12, 13 e 14, Bairro Saúde, São Paulo/SP, CEP: 04.144-000, 
inscrita no CNPJ sob o nº 09.528.196/0001-66, Fones: (11) 5054-4500, 
Fax: (11) 5054-4568, e-mail: sandra.piccolli@elekta.com.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 589973

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°071/2020 – HOL
SRP Nº043/2020

Objeto:  Aquisição de Álcool etílico
Data da Abertura:04/11/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza

O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 14 de outubro de 2020
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 590045
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°070/2020 – HOL
SRP Nº042/2020
Objeto: Aquisição de reagentes químicos, controles, calibradores e solu-
ções padrão para realização de exames in vitro específi cos compatíveis 
para uso no Aparelho FLEXOR
Data da Abertura:05/11/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 14 de outubro de 2020
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 590282

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 524/2020 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/561384 de 
04/08/2020.
RESOLVE:
I - REMANEJAR a partir de 01/07/2020, para fi ns de regulariz ação, a servi-
dora KAREN BIANCA DA SILVA REIS, Enfermeiro, matrícula n° 5920896/1 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Clinica Cirúrgica o 
Unidade de Atendimento Imediato – UAI (Núcleo Interno de Regularização) 
deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 01/07/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de outubro de 2020.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 589945

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 569/2020 - SIND/CPAD/PRES/FSCMP
A Presidente da Comissão de Sindicância Acusatória 2017/505857, 
designada através da PORTARIA Nº 557/2020 SIND/CPAD /PRES/FSCMP, de 
07 de Outubro de 2020, publicada no DOE nº 34.372, de 14 de Outubro  de 
2020, expedida pela Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do 
Pará, Dr. Bruno Mendes Carmona, no uso de suas atribuições e tendo em 
vista o disposto no § 1º do art. 205 da Lei nº 5.810/1994,
RESOLVE
DESIGNAR a servidora, Sra. Aline Sônia da Fonseca Soares, matrícula nº 
55586357/2, para, sob compromisso, desempenhar as funções de secretá-
rio da Comissão supramencionada.
Suely Damião Pinto Sfair
Presidente da Sindicância - CSIN 2017/505857

Protocolo: 590319
PORTARIA Nº 570/2020- CSIN/CPAD/PRES/FSCMP

O Presidente da Comissão de Sindicância investigativa 2020/85092, 
designada pela PORTARIA Nº 544/2020 - CSIN/CPAD/PRES/FSCMP, de 
06 de outubro de 2020, publicada no DOE 34. 372, de 14 de outubro de 
2020, expedida pelo Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do 
Pará, Dr.  Bruno Mendes Carmona,  no uso de suas atribuições e tendo em 
vista o disposto no art. 199 e 201 da Lei nº 5.810/1994.
RESOLVE:
DESIGNAR ALINE SONIA DA FONSECA SOARES, matrícula nº 55586357-2, 
para, sob compromisso, desempenhar as funções de secretário da referida 
Comissão.
 CARLOS ALBERTO SEABRA GONÇALVES
Presidente da CSIN-2020/85092

Protocolo: 590338


